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mod Angreb af Isen. Fra Brændepladsen føres Effekterne ad ket Trolliespor ud paa 
Broen. Denne, der iøvrigt tænkes anlagt, som vist paa den vedlagte, af Vand bygnings - 

. væsenet udarbejdede Skitse, er anslaaet at ville medføre en Udgift af 6,000 ,-Kr,, heri 
' medregnet Værdien af det i Broen indgaaende Grantømmer, og 600 Kr. til Pælenes 

Forsyning med Beslag af Jernplader, men saavel Anlægsomkostningerne som de aarlige 
Vedligeholdelsesudgifter maa, som anført, antages at ville kunne dækkes, dels ved 
forøget Effektsalg og højere Priser, dels ved Indtægten af Udskibningspenge, der 
tænkes. ansatte til 50-75  0. pr. Favn. 

Til I. 14. I et til Landbrugsministeriet indkommet Andragende har Klitmøller 
Fiskeriforening anholdt om, at der af Statskassen maa blive ydet et Tilskud paa 4,000 
Kr. til Bestridelse af Udgifterne ved Bortfjærnelse af ,en Del, i Indløbet til Landings- 
pladsen ved Klitmøller og nordvest for denne beliggende Sten. 홢 Med Hensyn til dette 
Andragende bemærkes: Ved Klitmøller er der ved udskydende Rev dannet en nogen- 
lunde beskyttet Landingsplads. Over Indløbet til denne strækker sig en Stenaflejring, 
der nær ved Kysten, hvor Dybden kun er ca. 3 Fod, har en Tykkelse af ' ; ! ^  å 2 
Fod. Tidligere, da der kun benyttedes smaa Baade, kunde denne Stenanejnng, som 
tildels bestaar af store Sten, passeres uden større Risiko, men; nu, da Fiskerne e r e  
gaaede over til i større og større Omfang at benytte Motorbaade, der paa. Grund af 
Motorens Vægt ere mere dybtgaaende, er det vanskeligt og ofte forbunden med Fare 
at lande, idet Baadene let kunne støde mod Sten og blive slaaede læk eller f aa; Skrue- 
bladene knækkede. Farvandet ønskes derfor renset for Sten. Den nuværende Landings- 
plads, som i mange Tilfælde ogsaa benyttes af Motorbaade fra Vangsaa, er, ef terhaanden 
som Baadene blive større og deres Antal forøges, bleven temmelig lille og yder. paa 
Grund af sin ringe Bredde ikke altid tilstrækkelig Sikkerhed, navnlig naar nordlige; 
Qg vestlige Vinde sætte Sø ind paa Kysten. 홢 En Del af farvandet nordvest for den 
nuværende Fyrlinie ønskes derfor samtidig med Indløbet til den gamle Landingsplads 
renset for Sten for at gøre det muligt at benytte Stranden indenfor som Landingsplads. 
Det Areal, som ønskes renset for Sten, anslaas til- ca. 1000 Kvadratfavne, og,Mængden 
af Sten, som skal fjærnes, - anslaas til henved 250 Kubikfavne. Da Fiskerne: ikke se. 
sig i Stand til uden Hjælp at faa Stenene fjærnede, og da ifølge en over Sagen fra 
Kystkoinmissionen for Thisted Amtsraadskreds indhentet Erklæring Fjærnelsen af Stenene 
ikke skønnes at medføre nogen Fare for Kystens Bevarelse, kan der formentlig være 
Grund til at imødekomme Andragendet, der er anbefalet af Dansk Fiskeriforening og 
Fiskeriinspektøren. Arbejdet paatænkes ordnet saaledes, at det udføres af Fiskerne 
selv under Tilsyn af Vandbygningsvæsenet, og at der ydes et Vederlag af 4 Kr. for 
hver Kvadratfavn ryddet Areal, dog saaledes at det samlede = Tilskud ikke kommer til 
at overstige 4,000 Kr. Det paatænkes at forlange, at en Del af Stenene skulle oplægges, 
i Land Øst for Fyrlinien for at beskytte Kysten, der paa dette Sted for Tiden er noget 
under Afbrydning. I Henhold til forånstaaende søges under nærværende Konto bevilget 
et Beløb af 4,000 Kr. ' ' : i- 

Til II. A. 1. Samme Beløb som for' Finansaaret 1908홢09. ' ; : : 

Til 11. A. 2. Samme Beløb som for Finansaaret 1908홢09. 

Til 11. A. 3. Samme Beløb som for Finansaaret 1908홢09.. 

Til II. A. 4. Samme Belø.b som for Finansaaret 1908홢09. 

Til Il. A. 5. Ved Finansloven for Finansaaret 1904--05 blev der .som 1ste t 
Del af en femaarig Bevilling tilstaaet det sociale Sekretariat :òg Bibliotek et Beløb 
af 1500 Kr. Efter at den femaarige Periode er udløben, har Bestyrelsen for den 
nævnte Institution anholdt om, at der fremtidig maa blive ydet denne. et forøget; 
Statstilskud. ' . " 홢 'r \ .... 

Bestyrelsen har i. saa Henseende henvist, til, at det sociale Sekretariat-og 
Bibliotek i de forløbne Aar har udfoldet en meget betydelig Virksomhed, .dels jved; 
Udgivelsen af en Række Skrifter om sociale Forhold, deriblandt, et social-politisk 
Tidsskrift 홢Samfundets Krav", dels ved Afholdelse af Foredrag og.Kursus i Samfunds- 
lære, ligesom man har: tilvejebragt et Bibliotek paa 6홢7000 Numre. Den nævnte: Virk- . 


